parte totū accepimus. **C**entenario numero magna pfectio designat. sic de electis dī. Omnis qui reliquerit domū ut sīs. aut sorores. & cetera que secuntur. centuplū accipiet & uitam eternā possidebit; Neque enim sanctus quisq; iō terrena deserit. ut hec possidere in hoc mundo multipli ci possit. & quisq; terreno studio terrā re linquit. terram n̄ relinquit s; appetit. n̄ qui unā ueroem deserit centum receptūs ē. s; p centenariū numerū pfectio designat. postq; enā uita eterna pmitit. & quis q; p dī nomine temporalia atq; terrena contempnit. i h̄ pfectionē mentis recipit. ut ea non apperat que contempnatur. & in sequenti sc̄lo ad eternę uite glām puenit. Centesitq; recipit qd dedit. quia pfectiois sp̄m accipiens. tenet non indigē. etiam si hec non sit. Nam & qui non h̄is h̄ē non appetit. diues. Paup̄tas quippe in iopia mentis ē. non iniquumitate possessio mis. Nam cui cū paupertate bñ conuenit non ē paup̄. **C**entū. l. iii. ad numerū mys tice pertinet. c. l. iii. pisciū. Dicant̄ ḡ p trigonū. x. vii. & uenient ad. l. unum. Qui pfecto numerū a magno m̄ysterio non uacat. quia in testamento ueteri legimus quod annis ubileus vocari uisus ē. in quo iudicarē cunctis populis ab opatione quiesceret. S; uā requies in unitate ē. In iudiū quippe unū non posset. Ubi enim scissura divisionis est. uera requies non ē. Dicant̄ ḡ p trigonū. l. & unū. & fiunt. c. l. iii. Quia ḡ & om̄ nū opatio in fide sancte trinitatis exhibita ad requiem tendit. vii. & x. t ducimus. ut ad l. & unū uenire possimus. & uera requies tunc ē. cū qām iā

claritatem trinitatis agnoscimus. qm̄ in unitate diuinitatis certum ēē tenemus. Quinquaginta & unū ter ducim̄. & electos summam q̄ c. l. & triū pisciū numerū tenemus. Post resurrectionem dñi missio te dignum fuit ut tot pisces caperet. quod solum in electos ciues supne patre designarent. Centū etiam p quantitate temporis ponit. ut ysaia testat. Centū. a. puer. mori. & p. c. a. erit māt. Qui merito p peccatis suis maledictioni subiaceb̄. qui cum multis annis vixit. puerilis tū animi levitatem numq; deserte cujauit. **H**oc ī centenario numero centesima ovi designat. qm̄ redemptor relicis non aginta nouem in deserto requisiuit. & sacris humeris imponens ad celestem patriam reportauit. **O** illenarius numerū ad pfectionem omnū numerō ponit. & p pfecti omnū bonoq; actione. Ille auctor in suo poēmate. Pfectum ē qd mille sonat. Et petr̄ apl̄ in apl̄ sua. Unum & hoc non lateat uos k̄m̄. quia unus die apud dñm sicut mille anni. quia numerū in cognitione dī. & preterita. & presentia. & futura. equaliter sunt dō presen tia. & que longa nob̄ & que breua uidē ē tempora curricula. equalis spatii sunt apud dñm. Et cum omnē die sc̄li etna memoria ut annos mille. ut diem unū habeat. manifeste intelligendū quod ipsoq; dieū & annoq; omnū certissime nouerit. & absq; dubietate p̄nouerit. qn̄ aduentū ipsius claritas reuelanda & pmissa sanctis p̄mia sunt reddenda. Hos ḡ certos sacerdosq; numeros divi ne scripture exempli causa p̄culimus. Sunt uā p̄ter eos plurimi ut pene oīs

*S*tiorii Hispanensis Ep[iscop]i allegoriae q[uod]am ex utroq[ue] testamento.

sacrae qui quomodo fiant ipse diuine lectionis
scrutatori inuenies.

non sanctissimo ac reuerentissi-
mo fratre horosio ysidorus.

Quæda notissima legis & euangeliorum nomina. que sub alle-
goria imaginarie obteguntur. & interpretaci-
one aliqua egent. breuitate deflorata contine-
re celerit. ut plana atque apta lectoribus redi-
cetur. quia quæ in explicatione sunt. annotata
breuitate scribenda decreta. que nec libel-
li modum permisit efficeri. nec plenissime figura-
rum mysteria explicare. Heret quidem sensu.
ita ut ex his que positi sunt. precedenta &
subsequentia intelligantur. Hec itaque cogni-
tioni tue tractantes atque plaudendi offerimus.
ut quicquid in ratione librorum ac sensu in eru-
dite dependat. emendandis sollicite cures.

*E*go enim hinc in huic opere reprehensione et
censurabile me ipsum estimabo. qui si non meo

arbitrio. sed tuo commissi corrigenda iudicio.
*A*ndi figuram Christi gestantur. Nam sicut ille
vixit die formatus est ad imaginem dei. ita vixit
mundi etenim filius dei carnis formam in-
dit. ut reformaret hominem ad similitudinem
dei. *H*is designat ecclesiam factam per
mysterium lavacri. quod de latere mori-
entis Christi perfundit.

*A*bel pastor omniū Christi typum tenet. qui est
eternus rex fidelium populoꝝ.

*C*ain fratrem maior qui eundem abel occidit.
priorum significat Christum. qui Christum in-
terfecit in calvarie loco. *N*oach filius
cain cuius in nomine patre condidit ciuitatem.
significat impios in hac civitate
vita esse fundatos. *S*eth qui resurrexit
interpretatur demonstrat Christum illum

qui est uera resurrex̄ & uita fideliū.

*E*nō filius eius qui spaut inuocare nō
dūi. declarat in spem viuentē eccliam
quoniam dūi ad beatitudinem promisse felici-
tatis pueniat. *N*amech. seculi huius fi-
guram tenet cuius peccatum est propter sanguinis
sui effusionem post. lxxvii. mundi gene-
rationes absoluit. iuxta quod eas euangelista
lucas scribit. *N*oē qui fuit. ru-
ab adam & translatus est. significat vu-
re quem future resurrectionis. quan-
do transfigurantur sancti in uita perpetua im-
mortaliatis. *N*oē qui interpretatur regis
similitudinem presentis domini. in cuius
ecclia requiescant. quicumque ab huius
scelus excidio liberantur. *S*em uero prophetam et
aplorum tenet typum. qui ex eius stupre
nascitur. *S*afet figurauit populū gen-
tium. qui uer satirū in ecclia uisitauit.
*C*ham iudeorum habet imaginem. quod Christi car-
nem atque mortem dudant.

*S*hamam filius eius. qui post patris delictū
maledictione dampnatur. posteritatem indicat
iudeorum. qui in passione domini dampna-
tionis sententiam excepti. clamantibus
uidelicet. singulis ei super nos & super filium nostrum
*N*emiroth. gigas. diaboli typum exp̄-
sifit. qui superbe culmen diuine celstitudi-
nis appetuit dicens. ascendam super altum
diuine nubium. & similis ero altissimo.

*E*ber in cuius domo propria loquela remansit
et ceteris linguis dispersis. redemptorem nō
inficiat. in cuius ecclia unitas fidei sine
secessante persistat. *M*elchisedec quod de fructu
terre sacrificium domino obtulit. regnum vero
vel sacerdotium figurauit. cui corpus et
sanguis. id est oblatione panis & uini in toto
orbe terrarum diffundit. *A*braham de patre